
CANVA.COM

Dagmar 
Šiková

















CANVA.COM

  Online nástroj – základní verze ZDARMA

  Registrace emailem, pomocí FB nebo Google účtu

  Tvorba plakátů, příspěvků na FB, pozvánek, 
infografik – různé formáty

  Česky!!!

 Obrázky zdarma https://pixabay.com/



Výběr formátu – nejčastěji plakát, FB příspěvek, 
infografika, dárkový poukaz – liší se rozměrově.



1. Využití již hotové šablony, kterou si přizpůsobíte.

Vyhledávání pomocí klíčových slov – Vánoce, koncert, kniha…

Pozor, je-li vodoznak Canva jedná se o placený obsah. Lze jej smazat 
nebo nahradit jiným prvkem.





2. Tvorba celého plakátu:

  Prvky – vkládání fotografií, mřížek, tvarů, grafů, čar, rámů, ikon, 
obrazců, obrázků. Možno vyhledávat dle klíčových slov. Měnit 
jejich velikost, barvu atd.

  Text – vložení textu přes „Přidat textové pole“ nebo si zvolit již 
předpřipravený textový objekt. Tahem myši přesunout na 
požadované místo na plakátě a dále upravovat fonty, velikost, 
barvu, zarovnání atd.



  Pozadí – obrázek, textura nebo jednobarevné -> volba 
„Plná barva“

  Výše zmíněné ve variantě ZDARMA i jako placený obsah

  Vlastní obrázky – nahrát z počítače vlastní fotky nebo 
obrázky z jiného zdroje



  Pojmenování projektu

  Před tiskem nutno stáhnout do PC jako pdf., png. nebo 
jpg. Volba „Vytisknout plakát“ slouží pro jejich profi 
placený tisk.



Děkuji za pozornost.

� dagmar.sikova@seznam.cz


